ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỘC NHIÊU

Số:       /TB-UBND

Về việc thực hiện phong trào

Ngày Chủ nhật xanh

trên địa bàn xã Bộc Nhiêu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bộc Nhiêu, ngày         tháng 5 năm 2024

        Kính gửi:

- Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ xã

- Thường trực UBMTTQ, các Ban, ngành, Đoàn thể

- Bí Thư Chi bộ, Trưởng xóm trong toàn xã

Thực hiện Kế hoạch số 63/KH-UBND, ngày 12/3/2024 của UBND huyện Định

Hóa về triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

huyện Định Hoá năm 2024. Để chuẩn bị cho việc Bộ Tài nguyên và Môi trường kiểm

tra, thẩm định tiêu chí môi trường, chất lượng môi trường sống trong xây dựng huyện

Nông thôn mới. Đặc biệt là các nội dung về cảnh quan môi trường sáng - xanh - sạch

- đẹp, an toàn; Phân loại, thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt;

Thực hiện Kết luận của Chủ tịch UBND huyện tại hội nghị sáng ngày 30//2024

về các nội dung về cảnh quan môi trường sáng - xanh - sạch - đẹp, an toàn; Phân loại,

thu gom và xử lý chất thải rắn sinh hoạt;

UBND xã Bộc Nhiêu thông báo Chương trình ra quân thực hiện phong trào

“Ngày Chủ nhật xanh” tháng 6/2024 trên địa bàn toàn xã cụ thể như sau:

Tổ chức vào: Buổi sáng Chủ nhật ngày 02/6/2024.

- UBND xã yêu cầu các đơn vị Trường học, Trạm Y Tế huy động lực lượng vệ

sinh khuôn viên, cổng cơ quan đảm bảo sạch đẹp.

- Các Xóm đồng loạt ra quân thực hiện vệ sinh môi trường, chỉnh trang đường

làng ngõ xóm, khuân viên nhà văn hóa, hộ gia đình và những nơi công cộng... Tổ

chức dọn dẹp, Phát quang hành lang các tuyến đường giao thông, sử lý rác thải tại các

điểm tập kết, nơi công cộng và tại các hộ gia đình, tạo cảnh quan môi trường sáng,

xanh, sạch đẹp.

- Công an xã phối hợp với Công chức phụ trách giao thông tổ chức đi kiểm tra,

nhắc nhở các hộ vị phạm hành lang an toàn giao thông, yêu cầu dọn, tháo dỡ xong

trước ngày 02/6/2024.

- Ban chỉ huy Quân sự tổ chức phát quang, bảo trì tuyến đường giao thông Phú

Tiến – Bộc Nhiêu – Bình Thành xong trước ngày 02/6/2024.

- UB MTTQ và các Đoàn thể chính trị xã hội, tổ chức tuyên truyền vận động

Hội viên và nhân dân nghiêm túc tham gia thực hiện công tác ngày chủ nhật xanh đạt

kết quả cao nhất.

2

Sáng ngày 03/6/2024 đề nghị các đơn vị Trạm Y Tế, 3 nhà trường và các xóm

tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện của đơn vị mình về Bộ phận thường trực Địa

chính - Môi trường (đ/c Thắng) để tổng hợp, báo cáo UBND huyện theo quy định.

Đây là nội dung quan trọng, UBND xã yêu cầu Ban, Ngành, Đoàn thể, các cơ

quan đơn vị trường học, trạm Y tế và 11 xóm trên địa bàn xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Thường trực Đảng ủy – HĐND xã;

- Các Ban ngành đoàn thể xã;

- Các đ/c Ủy viên BCH phụ trách chi bộ;

- Các đ/c thành viên UBND phụ trách xóm;

- 3 trường học; trạm y tế xã;

- 11 trưởng xóm;

- Lưu: VP, MT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Đình Ngà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T16:47:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Ngà<ngald.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T17:12:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T17:12:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T17:12:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!